ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ДЯТЛОВСКОГО РАЙИСПОЛКОМА
ПРИКАЗ
от 20 мая 2009 года                                                        № 178

Об итогах проведения районного конкурса

«Лучшее внутришкольное объединение

учителей начальных классов»

На основании приказа отдела образования № 334 от 16 сентября 2008 года, с целью повышения профессионального мастерства, стимулирующей роли аттестации, внедрения новых методических технологий организации методической работы в школе; включения учителей в педагогический поиск, творчество был организован и проведен районный конкурс «Лучшее внутришкольное объединение учителей начальных классов», в котором приняли участие 15 методических формирований из 15 учреждений района.
По решению жюри были отмечены предоставленные материалы методических формирований Дворецкой СОШ (рук. Гайдук И.Б.), Крутиловичского д/с-СОШ (рук. Сивова Н.А.), Хвиневичского д/с-СОШ (рук. Павловская А.И.), Роготновского д/с-СОШ (рук. Кондрашонок Е.И.), Жуковщинского д/с-СОШ (рук. Уласевич И.Г.), Яворской СОШ (рук. Буйко С.А.), Раклевичского д/с-БОШ (рук. Жих Ж.Г.), Вензовецкого д/с-СОШ (рук. Шетик Л.М.), Леоновичского д/с-СОШ (рук. Синяк Л.С.),   Торкачевского д/с-СОШ (рук. Мойсейчик А.Е.). Победители I-го этапа конкурса приняли участие во II-ом, финальном, туре, во время которого продемонстрировали высокий уровень подготовки и проведения открытых мероприятий.

На основании решения жюри конкурса приказываю:
1. Признать победителями районного конкурса следующих руководителей методических объединений:

I место - Ванчук С.И., руководитель методического формирования СОШ№3 г.Дятлово;

II место - Чернявскую О.Б., руководитель методического формирования СОШ№1 г.Дятлово;

III место - Скрундь Л.М., руководитель методического формирования Козловщинской СОШ;

III место - Новогран С.А., руководитель методического формирования Новоельнянской СОШ.

2. Наградить победителей районного конкурса Дипломами отдела образования Дятловского райисполкома и ценными подарками, согласно  «Положению о конкурсе».

3. Наградить Благодарственными письмами отдела образования руководителей методических формирований учреждений района за активное участие в конкурсе.
4. Руководителям учреждений образования предусмотреть материальное стимулирование руководителей методических объединений и педагогов, принявших участие в конкурсе.

5. Отметить работу администрации СОШ№3 г.Дятлово (Кибинь И.З., Кушель В.К., Басай В.П.) по созданию условий для организации и проведения районного конкурса на базе учреждения.
6. Отметить работу районного учебно-методического кабинета (методиста Баклага Е.Н.) по подготовке и организации конкурса.

7. Методисту Е.Н.Баклага:

7.1. Организовать работу по трансляции опыта работы победителей конкурса на региональном уровне.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующую районным учебно-методическим кабинетом И.Е.Кибинь.

Начальник отдела образования                                     С.Б.Фабишевский